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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Prizren - Prizren BelediyesiRepublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

NE baz€ tE nenit l3 dhe 58 pika b te Ligjit nr. 03/L-040, p€r Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyttare e Republikds se Kosov€s, nr. 28l2OO8),t€ nenin 27 dhe 28 t€ Riegullores Komunale nr.
001-0ll-201 datd 03.01.2024 p€r Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndades sE Subvencioneve,
Transfereve dhe Granteve, vendimit me numEr 0l-261/24 G datls 22.04.202+ pe, aprovimin e
shumave p€r mb6shtetje p€r kategoritE e percaktuara me rregullore p€r mbeshietje financiare,
bazuar n€ procesverbalin e Komisionit p6r shqyrtimin e k€rkesave pdr mbeshtetje financiare t6
datEs 06.11.2024, pas k6rkeses sE DrejtorisE sE ShEndet€sis€, kryetari i Komunes, merr k6t€:

VENDIM
P€r lejimin e mjeteve

l. Miratohet k6rkesa e Drejtoris6 s€ Sh€ndetEsis6, p€r lejimin e mjeteve p€r mbeshtede
financiare p€r td s€murit me s€mundje malinja (CA), tumore beninje t6 renda, tumore ie
dera beninje, ftmij6 deri l8 vjeg me s€mundje t€ rdnda, zyrtaret publik t6 Komun€s s6
Prizrenit t€ sdmure me sEmundje t€ r€nda dhe qytetar€ t€ Komunes t€ s€mure me s€mundje
dera tE renda si n€ vijim:

l.l. Personat e nreposlrt0rrr c1E b€ine p.iesd ne kategorine e te sdnrurdve nre sdnrunclie
nralinie (CA) te percaktuar nti nenin 27 par.2.l te Rregullores Komunale nr.00l-0ll-
201 datE 03.01.2024. bazuar nC vendinrin numEr 0l-261124 t€ dat€s 22.04.2024, plr
aprovimin e shumave p6r mb6shtetje p€r kategorit€ e p€rcaktuara me rregullore p€r
mb6shtetje financiare, tE mb€shteten me nga 400 euro:

w

I Sh-".,geriie B_vt-vqi 2. Merlinda Sl,lbiia 3. Besa Shehi 4. Kr.rjtim Vuqitrna
5. Kadri Berisha 6. Shadete Kolukaj 7. Alltane Metaj 8. Gdzinr Demal
9. Ky'mete Hoxhai 10. TLircan Pervizay I l. Brigita Dani 12. MedZit A.jradini
13. Ba.iram Hoti 14. GiylaiNinai 15. Mirnoza Elshani 16. Nak€shiie Qollaku
t7 Kintete Kurta.i 18. $a9ir Kovagi 19. Drita Ninai 20. Ahmed Ba.irami
21. Miri.ic Shala 22. Ramiz Ninai 23. Zeni Selrnani 24. Z-v*laNrecai
25. D6fiirn Pireci 26. Antoneta Daka 27. Sy-ndyz Nuhiu 2tl. Ciani Habiballar
29. Blerim Berisha 30. T-v-rkan Makascli 31. Nafrje lbra 32. Bashkirn Krasniqi
33. Milazirn Krasniqi 34. Dritd tjoti 35. Muharem Krasniqi i6. Aida Hoxha
37. Valjeta Agolli 38. Arsim Byt-r.'qi 39. Salije Mernqal 40. Leonora Muhaxhiri
41. Fahrile Pervizai 42. Hasan Laiii 43. Dashuriie Sopi 44. Serno Odovii
4-5. N)'sret B-u-t"u-q i 46. Seit Cuiuli 47. Syzane Bobai 48. Sherbete Gashi
49. Lazime Krasniqi 50. Afrim Beksaq 51. Belkize Bata 52. Drita Kolndrekai
53. [:aik Susuri 54. Daslrurije Ornai 55. Rarnadan Loshai 56. Riva Krasniqi
-57^Shefqet Thaqi 58. Zikriia Aliinrovic 59. l-eonore Limari
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1.2. Personat e rneposht€rn q€ bEjne p.iesd rre kategorirre e t€ s€mur€ve nle tunlore beninje te
renda. siq: jan6: tumoret e pa operLleshnre. tumorel e trurit. tumoret e pankreasit dhe
tunroret e rndlclis€. t€ p€rcaktuar nd nenin 27 par.2.2 te Rregullores Komunale nr.00l-
0l l-201 dat6 03.01 .2024.bazuar ne venclinrin num€r 0l-261124 tE dat€s 22.04.2024,p5r
aprovimin e shumave p€r mb€shtetje per kategorit6 e pErcaktuara me rregullore p€r
mb€shtede financiare, t€ mbeshteten me nga 400 euro:

1.3. Persottat e m€poshtern c1C be.ine p.ies0 ne kategorirrd e td sdnrurdve me tumorc te tiere
beninie t€ percaktuar nli nenin 27 par.2.3 tC Rregullores Komunale nr. 001-01l-201 datd
03.01.2024. bazuar ne vendimin num€r 0l-261/24 t€ dat€s 22.04.2024, pEr aprovimin e
shumave p6r mbEshtetje p€r kategorit6 e pErcaktuara me rregullore p€r mb€shtetje
financiare, tE mbeshteten me nga 400 euro:

| . .leta Pdrteshi 2. Saditb Kryezi 3. Merita Xhoxhai 4. Liridona Susuri
,5. Zy'lt1ie Hoxha

1.4. Personat c rneposht6m qd b€.in€ piesd rre kategorin€ e fEnriieve deri nC l8 v.icA tC slrmurlr
tne sentunclie neuromLrskulare. metabolike. rne cliabet insulin vartEs. rne defekte te lindura
dhe te fituara te zemres dhe t'ibroza cistike te p€rcaktuar n0 nenin 27 par.2.4 t€ Rregullores
Komunale nr. 001-0ll-201 dati! 03.01 .2024. bazuar nd vendimin numer 0l-261/24 G
dat9s 22.04.2024, p0r aprovimin e shumave pEr mb6shtetje p€r kategorit€ e p€rcaktuara
me rregullore p€r mb€shtetje financiare, tE mbEshteten me nga 400 euro:

I.5. Personat e nrEposhtem c1e bEind p.ies6 rre kategorine e t€ s6mur€ve me slrmundje te tiera te
renda siq.ian€: ciroza e m€lqisE - shkalla 3 dhe 4. kardiornio;-ratite dillatative 16 zenrres -
shkalla 3 dhe 4. giakderdh.iet n€ tru dhe skolioza nrultiple. tir p6rcaktuar ne ncnin 27
par.2.6 ti Rregullores Komunale nr.00l-0ll-201 dat€ 03.01.2024, hazuar ne'vendinrin
num6r 0l-261124 t€ dat€s 22.04.2024, p€r aprovimin e shumave p€r mb6shtetje p6r
kategorit€ e p0rcaktuara me rregullore per mb€shtede financiare, t€ mb€shteten me nga
400 euro:

l. Bukuri.ie Mazreku ?. Fatrnir Krveziu 3. Unzilie Jonuzi

l. Ziiadin Ornai 2. Gaznrire Osmanollai 3. Ardita Bacaliu 4. Hazer Dedaqi
5. Alena Papaj 6. Ersan Doqani 7. AtidZa Ebilovii

L Mbaresa Kabashia 2. Reina Hyserrai 3. Ilana Muia 4. Onrer Ademi
5. Aiola Coqai 6. Rron Ferati 7. Reina Abdushi
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2. Shumat e lejuara, tE pErshkruara si n€ kEtE Vendim, do tE sigurohet nga buxheti i Komun6s-
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve tE Zyrls s€ Kryetarit t€ Komun6s.

3. Obligohet Drejtoria e Sh6ndetEsisE dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave p€r zbatimin
e kiitij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e nEnshkrimit te tij.

- Drejtorise s€ ShendetEsisE,
- Drejtoris€ sE Ekonomis€ dhe Financave,
- Arkives s€ Kryetarit.


